
Preisliste 

LKW 3,5 To. + 1 Mann                 ab 35€/h    

Jeder weitere Mann          ab 20€/h 

Tischler nach Bedarf       40€/h 

An- und Abfahrt           ab 35€/h  

Alle Preise exklusive MwSt. 

Keine versteckten Kosten, Preise richten sich nach Aufwand 
laut Kostenvoranschlag/Besichtigung. 



Preisliste (Verpackungsmaterial) 

Luftpolsterfolie         1€/Luftmeter 

Wickelfolie        16€/Rolle 

Klebeband         3€/Rolle 

Seidenpapier          15€/5kg 

Umzugskarton      3€/Kauf, 1€Retour/mieten 

Kleiderkarton     15€Kauf,  5€ Retour/mieten 

Matratzenschoner        4€/Stk 

Nur für 1x2Meter/Stk, keine Doppelmatratzen 

LKW/Kastenwagen ab Halteverbot   1 Adresse/ 160€ 

         2 Adressen/240€ 

          


